
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a30t:j 1530 faral scr cdo o Aa 

“a- . - : no > 2 Ta ? or: - e 0 ”- me 2. 
z: . + 7%. LO .y o Y pr MS nin. E 

.+- ES ap o 

RESOLUCION No. %. 3. 1. 1.089 
P “hr mam 

TR. FREDDY RODRIGUEZ. GARCIA 
Ban MBEPENDENTE: DE) COMPAÑIAS: DE- ¡AMBATO ¿200 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a..este: ¡Danpacha: "tres .testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital reforma de estatutos, 

de la compañía O Y CROMADOS S.A 
INARECROM, otorg ante” el ' Nota antón Ambato, 
el 15 de mayo de 1996, conJuntanente con la itud pera su 
aprobación. a 

sy? A 

QUE los Departamentos derfiaptrol e mmrtertanción: y Jurídico de 
Compañías y de Valores, Bra LA Atrformes favorables para su 
aprobación. VOTHAD y33 

EN ejercicio de sus atribuciones. 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma 
del estatuto de la compañía INDUSTRIA NACIONAL DE RETROVISORES 
Y CROMADOS S.A. INARECROM, en los términos constantes de la 
referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Octavo y Segundo 
del cantón Ambato: tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, 
respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones correspondientes. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Ambato: ¡inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de 
tal inscripción al margen de la de constitución, y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en la ciudad de Ambato. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada /án Ambato, a 28 de mayo de 1996, 

   
DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

36.005-87



da inscrito con esta fecha la presente Resolución juntamente con la Escritura- 

bajo el número:Doscientos seis (206) del Registro Mercantil .- Se anotó con el 

N*0872 del Libro Repertorio .- Di cumplimiento a la disposición constante en el 

Artículo Tercero de está Resolución .- Cumpli con lo dispuesto en el Art. 33 del 

Código de Comercio.- Queda archivada una copia,las demás fuerón fuerón devueltas. 

Ambato Junio 5 de 1.996, 

          

  

   

EL REGISTRA RCANTIL. 

  

7 renán Polacos Pere 
sADOR MERCANTIL 
: MBATO 

Py 
at. 

pEG151 

'neL CANTON A 

 


